Дело № 5-4/37/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г.Джанкой                                                                   07 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
Я.В. Лисовой,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Лисовой Яны Васильевны, родившейся *** апреля *** года в ***, зарегистрированной по адресу: ***, проживающей по адресу: ***, ранее не привлекаемой к административной ответственности,
- в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
По состоянию на 07 декабря 2017 года Я. В. Лисовая, зарегистрирована по адресу: ***, проживающая по адресу: ***, не уплатила административный штраф, наложенный на нее постановлением ДПС МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым по ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ в размере 500 рублей.
Достоверно зная об обязанности уплаты штрафа, Я.В. Лисовая в установленный законом срок этой обязанности не выполнила, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд находит виновность Я.В. Лисовой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установленной.
Вина Я.В. Лисовой в совершении административного правонарушения полностью подтверждается письменными материалами, исследованными судом:
- протоколом об административном правонарушении *** от 06 декабря 2017 г.;
- копией постановления от 14 сентября 2017 г.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.
Постановление инспектором ИДПС группы ДПС МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым от 14 сентября 2017 г., вступило в законную силу 25 сентября 2017 г.,  соответственно срок для добровольной уплаты штрафа истек 24 ноября 2017 г.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, отягчающие и смягчающие административную ответственность.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
	На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9. – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Лисовую Яну Васильевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления в ***, ИНН ***, КПП ***, р/с ***, КБК ***, БИК ***, ОКТМО ***, наименование платежа: административный штраф.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.
Разъяснить Я.В. Лисовой, что в силу ст.20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мировой судья:                      подпись                                 Д.А. Ястребов

Оригинал постановления находится в материалах дела об административном правонарушении 5-4/37/2017 судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
округ и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Руководитель аппарата мирового судьи                            Е.Г. Балтян
Копия верна:
Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
округ и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов
Руководитель аппарата мирового судьи                            Е.Г. Балтян

Постановление  вступило в законную силу 19.12.2017.
Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
округ и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов
Руководитель аппарата мирового судьи                            Е.Г. Балтян